<sup>34</sup> De his Motivis mox aliqua dicenda.

<sup>35</sup> Comes Franciscus Eszterházy 1715-1785. Inde ab anno 1766 Magnus Cancellarius Hungariae apud Curiam Imperiale, aa. 1783-1785 Banus Croatiae. Sub Josepho II strenuus defensor libertatis ecclesiasticae. De eo cfr. RÉVAI, o.c., vol. VI, p. 731.

Episcopi Agriensis exprobratus fuit<sup>36</sup>. Sed Rev.mus D. Antonelli, pro hoc negotio a Papa deputatus, novam protractionem causae obtinuit, nam Baron Neny suam expositionem in una « *Promemoria* » scripto tradere debuit<sup>37</sup>. Hoc modo Neny Vindobonam sine aliqua decisione est reversus.

Sed interea die 16 Aprilis 1768 Cardinalis A. Albani suam instantiam coram S. Sede nomine Imperatricis denuo exposuit. Hac vice petitio corroborata per rationes et diversa argumenta fuit in « *Motiva* ».

Imprimis in « *Motivis* » antiquitas eparchiae Mučoviensis demonstrare satagebatur, eam unam e septem Suffraganeis S. Methodii in Pannonia et Moravia fuisse affirmando. Haec tamen assertio aliquo solidi fundamento caret et nonnisi tamquam conjectura, minime vero tamquam factum iuridicum adduci potuit<sup>38</sup>. Maioris tamen momenti est argumentum, quod e facto existentiae episcopatus uniti tempore S. Unionis deducebatur, quando dumtaxat Petrus Parthenius a Summo Pontifice et Imperatore Episcopus nominatus fuit<sup>39</sup>.

Vicarius Apostolicus, ita in « *Motivis* » prosequebatur, nonnisi ob iniuriam temporum in eparchiam Mučoviensem delegatus fuit. Hoc tamen eparchia extingui non censebatur<sup>40</sup>.

Quare, ita semper « *Motiva* », Imperatrix Maria Theresia solummodo reintegrationem eparchiae Mučoviensis ad statum pristinum minime autem erectionem novi episcopatus desiderabat. Tanto magis, quod istam reintegrationem exigebant: 1º multitudo populi uniti<sup>41</sup>; 2º diversitas linguae inter Latinos et Unidos<sup>42</sup>; 3º Concilium Carthaginense III, cann. 65-66<sup>43</sup>; 4º haec erectio omnino possibilis est, nam omnes condiciones pro Cathedrali, quae a iure exiguntur, in oppido Mučav verificantur<sup>44</sup>.

Confrontando in ultimo loco statum deplorabilem S. Unionis ubi dependentia vigebat cum statu florescenti istius in locis ubi Uniti suam propriam eparchiam habuerunt advocati Curiae Romanae suam expositionem conclude-

<sup>36</sup> Cir. litteras Secretarii ad Nuntium de colloquio cum Barone Neny die 2 Aprilis 1768 datas, ubi inter alia Baron exposuit: « ... tutto nasce dagli aggravi ed oppressioni, che soffre quella Nazione da Mons. Esterasi (sic!) di cui, quantunque si commendi lo zelo e la pietà, si condanna però la severità ed asprezza, che usa co' Graeci... »; in ANV, vol. 87, f. 87b.